2019 年 3 月 6 日

関西 SDGs プラットフォーム会員 各位

関西 SDGs プラットフォーム運営委員会

 運営委員長 井上 剛志

関西 SDGs プラットフォーム 2018 年度総会のご案内

平素より当プラットフォームに多大なるご協力・ご理解を頂き、誠に有難うご

ざいます。

この度、関西 SDGs プラットフォーム運営要領第 9 条の規定に基づき 2018 年

度総会を下記のとおり開催いたします。

年 1 回開催される総会は、会員の皆様へ直接プラットフォームの活動成果を

お伝えするとともに、広く意見交換を行うことのできる貴重な機会です。

年度末ご多用の折とは存じますが、会員の皆様におかれましては、是非ともご

参加下さいますようお願い申し上げます。

また、総会終了後に、神戸市と共催でコアイベント「誰ひとり取り残さない防

災に向けて～SDGs の視点から考える～」を開催いたしますので、併せてご参加

下さいますようお願いいたします。

記

＜関西ＳＤＧｓプラットフォーム 2018 年度総会及びコアイベント＞

日 時：2019 年 3 月 24 日（日）13 時～17 時

※災害等で急きょ変更・中止する場合は、HP イベント・ニュース欄でお知らせ

します。http://kansai-sdgs-platform.jp/event/

場 所：神戸ポートピアホテル ポートピアホール

（神戸市中央区港島中町 6-10-1  https://www.portopia.co.jp/access/）

http://kansai-sdgs-platform.jp/event/
https://www.portopia.co.jp/access/

概 要：

13：00～14：00 ＜第 1 部＞ 2018 年度総会

       ※議案書は 3/18（月）に HP イベント・ニュース欄に

掲載いたします。http://kansai-sdgs-platform.jp/event/

14：00～14：30 休憩（名刺交換会を予定しています）

14：30～17：00 ＜第 2 部＞ コアイベント

「誰ひとり取り残さない防災に向けて～SDGs の視点から考える～」

※基調講演およびパネルディスカッションにより構成

※神戸市との共催。一般の方も参加されます。

●登壇者情報●

基調講演：  気象予報士／防災士 正木明氏

パネリスト： 別府市役所 共創戦略室 防災危機管理課

防災推進専門員 村野淳子氏

LINE 株式会社 公共政策室 室長 福島直央氏

特定非営利活動法人 FM わいわい 理事  日比野純一氏

世界銀行グループ東京開発ラーニングセンター（TDLC)

シニアマネージャー ダニエル・レヴィン氏

モデレーター：大阪大学 人間科学研究科 共生学 兼

社会ソリューションイニシアティブ（SSI）教授

稲場圭信氏

連絡事項：

・「①出欠票」に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX にて

3月 18日（月）までにプラットフォーム事務局までご回答ください。

・会場の制約を勘案し、総会には 1 会員あたり 3 名様までのご登録とさせて頂

きます。（議決権を行使する方 1 名、オブザーバー2 名）。

・特段の事情により 4 名以上の参加をご希望の場合は、個別に事務局までお問

い合わせ下さい。

・総会をご欠席される会員は、運営要領第 10 条に基づき「②委任状」を併せて

お送りください。

http://kansai-sdgs-platform.jp/event/

※コアイベントのみご参加希望の方は、会員・非会員を問わず、神戸市の HP（近

日公開予定）からもお申込み頂けます。

■お問合せ：関西 SDGs プラットフォーム事務局

独立行政法人国際協力機構関西センター（JICA 関西）内

E-mail：kansai_sdgs_platform@jica.go.jp

FAX：078-261-0397

（お問い合わせは、メールかファックスでお願いいたします。）